
2 25 июля 2012 г. Арамильские вести №29

◄ начало на 1-ой странице

В решающей стадии находится ремонт дороги на улице 
Рабочая. Два слоя покрытия уже уложены, строители зани-
маются последним, третьим слоем. Городской администра-
цией ведется строгий контроль за соблюдением технологии. 
Но если сама дорога уже потихоньку приобретает соответ-
ствующий вид, то на тротуарах проведены пока только под-
готовительные работы: установлены бордюры, в которые 
засыпан грунт. Здесь тоже предстоит уложить асфальт, а 
еще обустроить обочины, сделать кюветы. Срок окончания 
работ – конец сентября. 

 Уже закончен ремонт автодороги на повороте от ули-
цы Клубной до улицы Ленина. Разбитый асфальт заменен 
новым покрытием. Обновлена и улица Садовая в районе 
Дворца культуры. Здесь отремонтировали дорогу, сделали 
тротуары. Начались работы по строительству спортивной 
площадки, которую оборудуют для занятий пляжным во-
лейболом, а  расположится она неподалеку от хоккейного 
корта. 

Не останавливается также строительство бассейна. Зда-
ние уже обрело внешний вид после покраски в нежный 

зелено-голубой цвет. А вот внутри многое еще не готово, 
сейчас здесь ведутся чистовые отделочные работы, согла-
совывается дизайн интерьера, цветовая гамма. Следующим 
этапом будет приобретение большой ванны, дополнитель-
ное финансирование для этой цели скоро поступит из об-
ластного бюджета. Внутренние инженерные сети уже нахо-
дятся в состоянии полной готовности: водо-, тепло-, элек-
троснабжение и вентиляция. 

Недавно появились еще два новых объекта повышенной 
социальной значимости. Начинается строительство жилых 
домов по улице Красноармейской. В рамках программы 
«Переселения из ветхого и аварийного жилья» будут по-
строены три трехэтажных дома общей площадью 12 тыс.кв. 
метров. В них переселят жителей домов улиц  1 Мая, Заветы 
Ильича, Текстильщиков. Отличительной особенностью бу-
дет то, что все коммуникации подведут к каждой квартире 
индивидуально. Добросовестным плательщикам ничего не 
грозит, а вот тем, кто не оплачивает коммунальные услуги в 
полном объеме, придется не сладко. В случае чего их квар-
тиры можно будет легко «отключить». 

Помимо всего прочего, мини-стадион с искусственным 
покрытием появится в школе №3. Уже проведен конкурс на 
его строительство, и скоро начнутся работы.  Все строящие-
ся объекты планируется сдать уже в этом году, а в планах на 
следующий - строительство новой школы на улице Рабочая. 

Лариса Ушакова

Задел на будущее Официально

Одним абзацем

Фотофакт

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р е ш е н и е
Думы  
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 23 июля 2012 г. № 7
О назначении выборов Главы 
Арамильского городского округа 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, 
статьей 23 Федерального Закона от 6 октября 2003г.  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», статьей 
12 Избирательного кодекса Свердловской области, 
руководствуясь статьей 10 Устава Арамильского город-
ского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Назначить выборы главы Арамильского городского 
округа на 14 октября 2012 г.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Арамиль-
ские вести» в срок не позднее 25 июля 2012 г.

Председатель Думы  
Арамильского городского округа	 Ф.И.Копысова
Глава Арамильского городского округа	 А.И.Прохоренко

Модные штучки
К концу августа в Арамили планируется 
установить более ста особых «рекламных» 
урн. Первые из них уже появились  
на городских улицах.

Такая урна представляет собой объемный блок с 
двумя контейнерами, который помимо своего пря-
мого назначения еще и выполняет функции реклам-
ной площадки. Их установкой занимает РПК «Граф-
типограф», они же берутся обеспечить своевремен-
ный вывоз мусора: дважды в неделю. На данный 
момент установлено 24 урны, а в планах довести 
их количество до ста. В основном появятся они на 
центральных улицах: 1 Мая, Ленина, Карла Маркса 
и Рабочая. Причем, на некоторых из них будет раз-
мещаться социальная реклама и различная полезная 
информация.

Сутки Без света
Два дома в Арамили разыгравшаяся стихия  
в прошлую среду оставила без электричества. 
Еще меньше повезло поселку Мельзавод,  
где во тьму погрузилось сразу несколько улиц.

Оборудование, обслуживаемое «Западными элек-
трическими сетями» - филиалом ОАО «МРСК Урала», 
вывел из строя сильный порывистый ветер. Без света 
остались дома в центре города, расположенные по адре-
сам 1 Мая, 79 и 1 Мая, 79 а, а также на Мельзаводе: 
улицы Победы, Свердлова, Челюскинцев, Кирова. Ава-
рия произошла около семи вечера, а на ее устранение 
потребовались целые сутки. Причиной задержки стал 
одновременный выход из строя порядка тридцати ли-
ний электропередач, из-за чего без электричества кроме 
Арамили осталось еще несколько поселков Сысертско-
го городского округа. Кроме того, аварийная бригада 
«Западных электрических сетей» базируется в Сысер-
ти, отдельной бригады у них в Арамильском городском 
округе нет, что не позволяет оперативно реагировать на 
различные аварийные ситуации. Негативный опыт пла-
нируется учесть на будущее, и руководству «Западных 
электрических сетей» будет предложено все-таки найти 
возможность разместить в Арамили необходимых спе-
циалистов. Тем более, что подобная ситуация возникает 
не в первый раз.

Книга вежливости
А точнее «Книга отзывов и предложений» 
появилась в городской администрации.

Завели ее для того, чтобы у жителей была возмож-
ность оставить свои пожелания по работе сотрудников 
администрации, в том числе сделать критические за-
мечания. Пожаловаться или похвалить можно также 
работников других органов местного самоуправления. 
Находится «Книга вежливости» в приемной, а оставить 
в ней запись может любой желающий. Пока, правда, от-
зывов и предложений в ней нет ни одного, но, собствен-
но, и завели ее только на прошлой неделе.

Очередь доступна
На сайте отдела образования Арамильского 
городского округа теперь можно узнать,  
как продвигается очередь в детский сад. 

Сервис «Просмотр текущей очереди» был создан 
после проведения интеграции между сайтом отдела 
образования и АИС «Электронные услуги в сфере об-
разования». Теперь по адресу www.edu-ago.ru можно 
узнать как общее количество заявлений на  зачисле-
ние в  детские сады, так и  текущую очередь по  кон-
кретному ребенку. Для получения информации тре-
буется заполнить всего четыре поля: фамилия, имя, 
отчество и  номер свидетельства о  рождении  (серия 
не  требуется). А свои предложения и замечания по 
работе сервиса можно направлять через специальную 
форму «Вопросы и ответы».

Правда, система не рассчитывает очередь тех заявле-
ний, которые пока не участвуют в комплектовании ДОУ 
(например,  если на дату комплектования ребенку еще 
не исполнилось 1,5 года). Поэтому очередь в этом слу-
чае через сервис просмотреть нельзя. 

На строящихся объектах побывал  
глава округа Александр Прохоренко

На Рабочей укладывают третий слой  
дорожного полотна

Бассейну пока не хватает  
большой ванны


